
▼
日
時
＝
５
月
27
日（
日
）午
前
８
時
30
分

〜
午
後
５
時　

▼
場
所
＝
市
役
所
税
務
課

▼
業
務
内
容
＝
市
税
の
収
納

▼
税
務
課

☎
23
局
３
５
０
９　

23
局
０
１
８
０

　

市
県
民
税
・
固
定
資
産
税
・
都
市
計
画
税

に
対
す
る
納
期
前
納
付
報
奨
金
の
仕
組
み

が
変
わ
り
ま
す
。

　

今
ま
で
は
、各
納
期
月
に
、納
期
後
に

か
か
る
納
付
額
に
相
当
す
る
金
額
の
税
金

を
納
め
た
場
合
、納
期
前
に
納
付
し
た
税

額
の
１
０
０
分
の
０
・
５
の
交
付
割
合
に
、

納
期
前
に
か
か
る
月
数
を
乗
じ
て
得
た
額

（
５
万
円
を
限
度
）を
報
奨
金
と
し
て
交
付

し
て
い
ま
し
た
。

　

平
成
19
年
度
は
、第
１
期
の
納
期
月

に
年
税
額
を
一
括
し
て
納
め
た
場
合
に

限
り
交
付
す
る
も
の
と
し
、交
付
割
合
は

１
０
０
分
の
０
・
３
と
す
る
と
と
も
に
、交

付
限
度
額
も
３
万
円
に
変
更
し
ま
す
。

　

な
お
、平
成
20
年
度
に
は
、納
期
前
納
付

報
奨
金
制
度
は
廃
止
し
ま
す
。

◉
計
算
方
法

報
奨
金
＝
納
期
前
に
納
付
し
た
税
額
×
交

付
割
合
×
納
期
前
に
か
か
る
月
数

※
全
て
の
市
税
に
未
徴
収
税
額
が
な
い
こ

と
が
条
件
と
な
り
ま
す
。

　

詳
し
く
は
お
問
い
合
わ
せ
く
だ
さ
い
。

▼
税
務
課
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23
局
３
５
０
９　
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０
１
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自
動
車
税
は
自
動
車
を
、軽
自
動
車
税

は
軽
自
動
車（
原
動
機
付
自
転
車
な
ど
の

オ
ー
ト
バ
イ
や
農
耕
用
作
業
車
な
ど
の
小

型
特
殊
自
動
車
を
含
む
）を
、４
月
１
日
現

在
に
お
持
ち
の
方
に
か
か
る
税
金
で
す
。

５
月
中
旬
に
、納
税
通
知
書
を
郵
送
し
ま

す
の
で
、５
月
31
日（
木
）の
納
期
限
ま
で

に
、納
税
通
知
書
に
記
載
し
て
あ
る
金
融

機
関
な
ど
で
納
め
て
く
だ
さ
い
。

　

ま
た
、領
収
書
に
添
付
さ
れ
て
い
る
継

続
検
査
用（
車
検
用
）の
証
明
書
は
、車
検

を
受
け
る
際
に
必
要
と
な
り
ま
す
の
で
、

大
切
に
保
管
し
て
く
だ
さ
い
。

自
動
車
税
に
つ
い
て
の
お
問
い
合
わ
せ

▼
東
三
河
県
税
事
務
所
課
税
第
二
課

☎（
０
５
３
２
）54
局
５
１
１
１

　
（
０
５
３
２
）54
局
５
１
２
５

■ファミリー・サポート・センターってなに？
育児の援助を受けたい人（依頼会員）と育児の援助ができる人（援助会員）
で構成する地域子育て支援の組織です。
■募集する会員の種類と要件は？

▲ 援助会員：市内在住の健康な方で、子育ての援助ができる方

▲ 依頼会員：市内に在住・在勤・在学し、子育ての援助をしてほしい人

▲ 両方会員：援助・依頼会員の両方を兼ねる方
■どんな援助活動ができますか？
保護者の仕事、急用、急病、行事、看病、資格取得、リフレッシュなどのため、０
歳～小学校６年生の子どもに、次の援助活動を行います。
❶保育園・幼稚園の送迎　❷保育開始前・終了後の預かり
❸学校の授業前、放課後、児童クラブ終了後の預かり
❹その他必要時の預かりなど　＊宿泊の援助はできません。
■活動報酬と保険
活動報酬は、１時間５００円（昼間の標準額）。活動中の万が一の事故に備え
て、「傷害補償」・「賠償責任補償」保険に加入してサポートします。
■申込方法
入会申込書を下記まで提出してください。
入会申込書は提出場所のほか、各市民館、児童センターなどに配布してありま
す。また、市ホームページからもダウンロードできます。
◉ファミリー・サポート・センター（田原福祉センター内児童課児童係）
◉赤羽根支所市民生活課窓口係、渥美支所市民生活課窓口係
《受付時間◎午前8時30分～午後５時15分（平日）》

▼児童課☎23局３５１３　 23局３５４５ 　http://www.city.tahara.aichi.jp
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次
の
方
か
ら
、ご
寄
付
を
い
た
だ
き
ま

し
た
。ご
厚
意
に
感
謝
し
ま
す
。

▼
３
月
20
日
、ト
ヨ
タ
自
動
車
株
式
会

社
か
ら
、国
際
交
流
事
業
の
充
実
の
た
め

２
０
０
０
万
円
。

市
税
の
休
日
収
納
窓
口
を
開
設

交付条件 交付割合 限度額

変更前

各納期月に後の
納期にかかる納
付額の税金を納
めた場合

0.5
100

5万円

変更後
第１期納期月に
一括で年税額を
納めた場合

0.3
100

3万円

■納期前納付報奨金
自
動
車
税
・
軽
自
動
車
税
の

納
税
は
５
月
31
日
（
木
）
ま
で

納
期
前
納
付
報
奨
金
が

変
わ
り
ま
す

地域の子育てをみんなで応援！
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